
Quinta-feira, 14 de

Janeiro de 2021

Edição 763

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

P������� N°187/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Camila Soares Nunes Gomes, para exercer na Fundação Municipal de Saúde, 
o cargo em comissão de Assessor Chefe da Superintendência Administrativa e Financeira, 
Símbolo DAS 4, com vigência a contar de 01/01/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 04 de janeiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P������� N°347/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Izabelle Santana Crespo para exercer na Procuradoria Geral do Município, a 
função gratifi cada de Diretor Especial de Gabinete, Símbolo FG 3, com vigência a contar 
de 04/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 12 de janeiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P������� N°350/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria nº 246/2021 que nomeou Jackson Luis Jesus 
de Sousa, para exercer na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, o cargo em comissão 
de Subsecretário de Postura, Símbolo DAS-2, com vigência a contar de 01/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 13 de janeiro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Portaria nº 16/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

RELOTAR o servidor RODOLFO CARLOS LEAL VASCONCELOS, matrícula n°. 38749, 
Assessor Técnico, lotado na Secretaria Municipal de Transparência e Controle, para exercer 
suas atividades laborativas na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos 
a partir da data de publicação.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, 12 de janeiro de 2021.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 17/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a cessão do servidor CÉZAR LEANDRO GIANES HENTZY, 
matrícula n°. 23789, Agente de Fiscalização de Transporte Coletivo, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos, anteriormente cedido para exercer suas 
atividades laborativas no Instituto Municipal de Trânsito e Transporte, conforme portaria 
n°06/2021, publicada no D.O. do dia 12/01/2021.  

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 12 de janeiro de 2021.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Secretaria Municipal da Transparência e Controle

PORTARIA SMTC Nº 01/2021

A Secretaria Municipal da Transparência e Controle do Município de Campos dos 
Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, que determina o 
acompanhamento da fi scalização dos contratos por representantes da Administração 
Pública especialmente designados para este fi m;

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º do Decreto Municipal 304/2013, que determina os 
Secretários Municipais e Presidentes dos órgãos da Administração Pública Indireta deverão 
indicar Gestores e Fiscais de Contrato para cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor Alceny de Oliveira Junior, matrícula 40.300, Subsecretário 
Adjunto de Custos, para atuar como Gestor de Contrato, e o servidor Wanderson Carlos 
Batista da Silva, matrícula 36.927, para atuar como Fiscal de Contrato, referente ao 
processo nº 2016.004.000032-3-PR

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data da publicação. 

Campos dos Goytacazes, 13 de Janeiro 2021.

Rodrigo Resende Ramos
Secretário Municipal da Transparência e Controle

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 07/2021

 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL ESTUDOS DE 
APRIMORAMENTO DA COBRANÇA DE GRANDES DEVEDORES DA DIVÍDA ATIVA, 
NO ÂMBITO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e,

CONSIDERANDO a necessidade de aprimoramento dos processos de cobrança de 
grandes devedores da dívida ativa;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica criada Comissão Especial para elaboração de estudos para 
aprimoramento do procedimento de cobrança de grandes devedores da dívida ativa.

Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior será formada pelos seguintes 
membros:

I – Marcos Vinícios Soares de Souza – Coordenador;

II – André Peralva Barbirato de Assis - Membro;

III – Luciano Kezen Padrão – Membro;

IV - Luís Henrique de Souza Viana – Membro.

Art. 3º - A Comissão Especial deverá se reunir pelo menos uma vez por semana 
em data e horário marcado pelo Coordenador para estudo das sugestões a serem 
apresentadas.

Parágrafo único – A referida Comissão Especial deverá, no prazo de 10 dias, a 
contar da publicação, apresentar ao Procurador Geral do Município, relatório prévio com 
as sugestões a serem adotadas e com o prazo estimado para a adoção de cada uma 
daquelas sugestões.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes (RJ), 13 de janeiro de 2021.

ROBERTO LANDES DA SILVA JÚNIOR
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 08/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL PARA ESTUDOS 
VISANDO A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, NO ÂMBITO DA PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e,

CONSIDERANDO a necessidade de levantamento das demandas, bem como 
desenvolver projeto referente a Regularização Fundiária Urbana do Município;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 763 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021

Previcampos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 012/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Avaliação Médica, 

que será realizada no dia 18 de janeiro de 2021 (segunda-feira) às 14h00min, na sede do 
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral 
de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo

ANDREA DA SILVA ISMAEL 100161 AVALIAÇÃO INTERNA

MARCIA VALERIA MUNIZ SOARES 
RANGEL

26565 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 13 de janeiro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 013-2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). ROSANA DE ALMEIDA MARTINS, matrícula n°: 10097/12050 
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 18 de janeiro de 2021 (segunda-
feira) às 14h00min, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita no Processo nº. 2019.115.002305-1-PA – APOSENTADORIA 
POR INVALIDEZ.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 13 de janeiro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 014/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). ANDREZA DA SILVA HALZELMAN, matrícula n°: 34265 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 18 de janeiro de 2021 (segunda-feira) 
às 14h00min, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme 
solicitação feita no Processo nº. 2020.115.002133-1-PA – READAPTAÇÃO FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 13 de janeiro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 015/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). SILMAR SERPA LOPES, matrícula n°: 13985 para comparecer a 
Junta Médica, que será realizada no dia 18 de janeiro de 2021 (segunda-feira) às 14h00min, 
na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme solicitação feita 
no Processo nº. 2020.115.002784-3-PA – READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 13 de janeiro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 016/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). MAIRA DE ALBIAES MANHAES, matrícula n°: 16289 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 20 de janeiro de 2021 (quarta-
feira) às 14h30min, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita no Processo nº. 2020.115.002896-1-PA – REAVALIAÇÃO DE 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 13 de janeiro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 017/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). CILEA DE ALMEIRA MENDONÇA, matrícula n°: 25412 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 20 de janeiro de 2021 (quarta-
feira) às 14h30min, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita no Processo nº. 2020.099.000813-5-PA – REAVALIAÇÃO DE 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 13 de janeiro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 018/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). CARLA GISELLE MOURA BARCELLOS, matrícula n°: 18157 
para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 20 de janeiro de 2021 (quarta-
feira) às 14h30min, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita no Processo nº. 2020.115.001557-5-PA – REAVALIAÇÃO DE 
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 13 de janeiro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021

RESOLVE:

Art. 1º - Fica criada Comissão Especial para elaboração de estudos para implantação 
de processo de regularização fundiária e urbanística do Município de Campos dos 
Goytacazes.

Art. 2º - A comissão de que trata o artigo anterior será formada pelos seguintes 
membros:

I - Raquel Azevedo Gama – Coordenadora;

II - Luiz Francisco Boechat Junior - Membro;

III - Marcos Henriques Alvarenga – Membro;

IV - Leonam de Menezes Rodrigues – Membro.

Art. 3º - A Comissão Especial deverá se reunir pelo menos uma vez por semana 
em data e horário marcado pelo Coordenador para estudo das sugestões a serem 
apresentadas.

Parágrafo único – A referida Comissão Especial deverá, no prazo de 10 dias, a 
contar da publicação, apresentar ao Procurador Geral do Município, relatório prévio com 
as sugestões a serem adotadas e com o prazo estimado para a adoção de cada uma 
daquelas sugestões.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes (RJ), 13 de janeiro de 2021.

ROBERTO LANDES DA SILVA JÚNIOR
Procurador Geral do Município



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 763 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 019/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). RENATA RIBEIRO DA SILVA, matrícula n°: 13456 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 20 de janeiro de 2021 (quarta-
feira) às 14h30min, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita no Processo nº. 2020.115.003028-P-PA – REAVALIAÇÃO DE 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 13 de janeiro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 020/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a). NORMA TOGNON, matrícula n°: 26925 para comparecer a Junta 
Médica, que será realizada no dia 20 de janeiro de 2021 (quarta-feira) às 14h30min, na 
sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme solicitação feita no 
Processo nº. 2020.099.000839-3-PA – REAVALIAÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 13 de janeiro de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N° : 116/2021

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 0034/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Patrícia Cordeiro Alves Alencar, para exercer o cargo de provi-
mento em comissão de Superintendente de Educação e Cultura, da Câmara Municipal de 
Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-E, a partir de 04 de janeiro de 2021.

 
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de janeiro de 2021, 344º da Vila 

de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0035/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Amaro Amilson Tavares, para exercer a função gratifi cada de 
Pregoeiro Substituto, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo FG-3, a 
partir de 04 de janeiro de 2021.

 
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de janeiro de 2021, 344º da Vila 

de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0036/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Leonardo Manhães Prata de Souza, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Assessor Político de Comissão Permanente do Vereador Ra-
phael Elbas Neri  de Thuin, Símbolo CC-2, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0037/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Alexandre Souza de Almeida, para exercer o cargo de provi-
mento em comissão de Chefe de Mídias Digitais, da Câmara Municipal de Campos dos 
Goytacazes, Símbolo CC-4, a partir de 04 de janeiro de 2021.

 
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de janeiro de 2021, 344º da Vila 

de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de 

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0038/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Genilmar da Silva Pinto, para exercer a função gratifi cada de 
Membro da Comissão de Licitação, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 
Símbolo FG-3, a partir de 04 de janeiro de 2021. 

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0039/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Arthur Pinho Vivaqua Rocha, para exercer o cargo de provi-
mento em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Raphael Elbas Neri de 
Thuin, Símbolo CC-1, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0040/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Suely Henriques Borges, para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador Raphael Elbas Neri de Thuin, 
Símbolo CC-1, a partir de 04 de janeiro de 2021.

 
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de janeiro de 2021, 344º da Vila 

de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0041/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

 
R-E-S-O-L-V-E, nomear Alexandre dos Santos Peixoto, para exercer o cargo de provi-

mento em comissão de Chefe do Gabinete do Vereador Marcos Elias Escafura da Silva,  
Símbolo CC-1, a partir de 04 de janeiro de 2021.

 
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de janeiro de 2021, 344º da Vila 

de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0042/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

 
R-E-S-O-L-V-E, nomear Daniel Henriques Moreira, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Marcos Elias Escafura da Sil-
va, Símbolo CC-1, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 763 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 14 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº 0043/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear João Batista Pereira Sodré Filho, para exercer o cargo de pro-
vimento em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Marcos Elias Escafura 
da Silva, Símbolo CC-1, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0044/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Renato Pereira Prata, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessor Político de Comissão Permanente do Vereador Marcos Elias Esca-
fura da Silva, Símbolo CC-2, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de janeiro de 2021, 344º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da cria-
ção da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –


		2021-01-14T11:28:03-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




